



## NIETOPERZ

Środek zimy, kilka dni przed Nowym Rokiem. W niepokojącej scenerii zimnych, szpitalnych wnętrzu stojącego na uboczu domu, zbierają się obce sobie wcześniej osoby, aby wspólnie świętować nadchodzące święto. Przygotowania do uroczystości upływają przy słodkich dźwiękach operetki ZEMSTA NIETOPERZA Johanna Straussa (syna). Wielu z obecnych musiało zdobyć się na niejedno poświęcenie, aby znaleźć się w tym miejscu. Za ten przywilej gotowi byli oddać wiele, a nawet ryzykować reputacją. Są wśród nich młodzi i starzy, małżeństwa i osoby stanu wolnego. Łączy ich jedno - ciekawość, czy człowiek może udźwignąć ciężar boskiej wolności.

Po nominowanym do Złotej Palmy filmie ŁAGODNY POTWÓR - PROJEKT FRANKENSTEIN, Kornél Mundruczó wraz z zespołem TR Warszawa realizuje klasyczną operę buffo. Sięgając po utwór, który powstał równoległe z ogłoszeniem przez Nietzschego śmierci Boga, węgierski reżyser podejmuje temat śmierci bez Boga i zadaje nieśmiertelne pytanie: czy i w jakim stopniu wolno nam decydować o własnym istnieniu.

„Powiedzieć, że spektakl Mundruczó w TR Warszawa jest doskonały, to nic nie powiedzieć. NIETOPERZ to nieustanny taniec na ostrzu noża, piruet nad brzegiem przepaści, wyścig na granicy powagi i kompromitacji.”

Roman Pawłowski, Gazeta Wyborcza

W spektaklu użyto świateł stroboskopowych.

**Spektakl TR Warszawa prezentowany w ramach VI edycji Festiwalu Wybrzeże Sztuki.**

**Premiera:** 20 września 2012

**Czas trwania:** 2 godziny 15 minut (bez przerwy)

**Scenariusz:** Kornél Mundruczó  
**Wideo:** Kornél Mundruczó  
**Scenografia:** Márton Ágh  
**Kostiumy:** Márton Ágh  
**Muzyka:** János Szemenyei  
**Reżyseria:** Kornél Mundruczó  
**Dramaturg:** Gábor Thury  
**Scenariusz:** Kata Wéber  
**Światło:** Kornél Mundruczó

## **Obsada**

## **Aktualności**



wybrzeże **sztuki**  
2013-04-30

### **VI edycja Wybrzeża Sztuki**

Temperatura rośnie na Wybrzeżu Sztuki! Trwa VI edycja przeglądu podczas której prezentujemy najciekawsze i najgłośniejsze spektakle minionego i obecnego sezonu oraz naszą najnowszą premierę.

## **NIETOPERZ**







---

Teatr Wybrzeże, 80-834 Gdańsk, ul. Św. Ducha 2, tel. [058 301 70 21](tel:0583017021)

.cc-banner.cc-top { font-family: "franklingothic",sans-serif; }